
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020060400067

67

Nº 106, quinta-feira, 4 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 203/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
25/05/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Serviços de telefonia fixa baseado na Tecnologia
Voz Sobre VOIP (Voice over Internet Protocol) composta por equipamentos, aparelhos
telefônicos IP, licenças, instalação, manutenção preventiva, corretiva e perfectiva,
transferência de conhecimento, ligações internas, locais, nacionais e internacionais
ilimitadas para telefones fixos e móveis, assim como softwares de gestão da solução,
usando como unidade de medida o ramal/mês.

SUAMIR JORGE DE AZEVEDO CAMPOS
Pregoeiro da Secretaria de Tecnologia da Informação

(SIDEC - 03/06/2020) 154040-15257-2020NE111111

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 13/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23106007876202056. , publicada no D.O.U de 18/03/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada no fornecimento de água mineral, sob demanda,
acondicionada em garrafões de 20 litros. Novo Edital: 04/06/2020 das 08h00 às 12h00 e
de14h00 às 17h30. Endereço: Predio da Reitoria 2. Andar - Campus Universitario Darcy
Ribeiro Asa Norte - BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de 04/06/2020 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 17/06/2020, às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

CLECIO DA SILVA BATISTA
Pregoeiro

(SIDEC - 03/06/2020) 154040-15257-2020NE800642

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2020 - UASG 154040

Nº Processo: 23106.082554/2019. Objeto: Aquisição de material odontológico.. Total de
Itens Licitados: 51. Edital: 04/06/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59.
Endereço: Predio da Reitoria 2. Andar - Campus Universitario Darcy Ribeiro, - BRASÍLIA/DF
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154040-5-00020-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 04/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 22/06/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

CARLOS ALLAN DIAS FRANCO BOULLOSA
Pregoeiro

(SIASGnet - 03/06/2020) 154040-15257-2020NE111111
DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 84, DE 1º DE JUNHO DE 2020

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei 8.745/93, com alterações
introduzidas pela Lei n. 9.849, de 26/10/99, Lei n. 12.425, de 17/06/2011, Lei n.
12.772/2012, de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485, de 18/05/2011, torna
pública a abertura de inscrições para a Seleção Simplificada para a contratação de
PROFESSOR SUBSTITUTO. EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 84 DE
01/06/2020, Departamento de Audiovisuais e Publicidade, 01 (uma) vaga, regime de
trabalho: 40 horas, área: Direção Cinematográfica, Interpretação Cinematográfica,
Administração e Produção de Filmes.

Informações adicionais estão disponíveis no endereço eletrônico
http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado, obrigatoriamente, pelos
candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2020 - UASG 154503

Nº Processo: 23006001551202098. Objeto: Aquisição de material de expediente: papéis..
Total de Itens Licitados: 4. Edital: 04/06/2020 das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00.
Endereço: Avenida Dos Estados, 5001, Santa Terezinha - Santo André/SP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154503-5-00025-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 04/06/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
17/06/2020 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Demais
informações disponíveis no sítio eletrônico: wwww.comprasgovernamentais.gov.br..

SILVANA ALVES DA SILVA GRANDOLPHO
Pregoeira Oficial

(SIASGnet - 02/06/2020) 154503-26352-2020NE800068
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 11/2020

Nº Processo: 23006.001747/2020-82. Dispensa de Licitação nº 12/2020.

Contratante: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC - UFABC. CNPJ: 07.722.779/0001-

06. Contratada: FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA - FUNDEP. CNPJ:

18.720.938/0001-41. Objeto: Contratação de serviços de Fundação de Apoio especializada

na gestão administrativa e financeira do projeto intitulado: "A Política de urbanização de

favelas em Cidades Latino-Americanas: São Paulo, Medellín e Buenos Aires", de acordo

com o Acordo Internacional, celebrado entre a Fundação Universidade Federal do ABC -

UFABC e a Urban Studies Foundation. Fundamento Legal: Lei nº 8.666 de 1993, Lei nº

8.958 de 1994, do Decreto nº 7.423 de 2010, Decreto nº 9.507 de 2018 e da Instrução

Normativa SEGES/MP nº 05 de 2017, e demais legislações correlatas. Vigência: 04/06/2020

até 04/06/2023. Data de Assinatura: 03/06/2020.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020 - UASG 154044

Nº Processo: 23107015582201954. Objeto: Aquisição de Oxigênio Medicinal para atender
as necessidades da Unidade de Ensino e Pesquisa em Medicina Veterinária.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 04/06/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Br
364 - Km 04 - Distrito Industrial (campus Universitario), - Rio Branco/AC ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154044-5-00005-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 04/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
19/06/2020 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

EVERTON FIDELIS DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 02/06/2020) 154044-15261-2020NE800066

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020 - UASG 154044

Nº Processo: 23107021155201913. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada no
Fornecimento de Refeições (café da manhã, almoço, jantar), nos termos de produção,
transporte e distribuição para os estudantes, servidores e autorizados da Universidade
Federal do Acre - UFAC, nas dependências do Campus de Cruzeiro do Sul.. Total de Itens
Licitados: 3. Edital: 04/06/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Br
364 - Km 04 - Distrito Industrial (campus Universitario), - Rio Branco/AC ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154044-5-00004-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 04/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
17/06/2020 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

EVERTON FIDELIS DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 02/06/2020) 154044-15261-2020NE800066

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 26/2020

Foi vencedora desta licitação a empresa NEW TEC CLIMATIZAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI
inscrita no CNPJ sob nº 05.201.042/0001-04. Assinatura da ata de registro de preços em
01/06/2020. Vigência da ata de registro de preços até 01/06/2021.

PAULO MARCELO CANAZZA DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 03/06/2020) 154502-26350-2020NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 45/2020

Foi vencedora desta licitação a empresa GTMAX TECNOLOGIA EM ELETRONICA LTDA
inscrita no CNPJ 07.483.598/0001-66.

PAULO MARCELO CANAZZA DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 03/06/2020) 154502-26350-2020NE800001

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2020 - UASG 154502

Nº do Contrato: 04/2019 Nº Processo: 23005.013087/2018-78.
Contratante: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS. CNPJ
Contratado: 02359209000171. Contratado: CÁPUA PROJETOS E CONSTRUÇÕES. Objeto:
Reajuste do saldo do valor executar existente em 19/06/2019. Fundamento Legal: art. 65,
§8º, Lei 8666/93. Vigência: 03/06/2020 a 05/08/2020. Valor Total: R$ 88.963,06. Fonte:
2018NE8001880. Data de Assinatura: 03/06/2020.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2020 - UASG 154041

Nº Processo: 23115001602202065.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global.
RDC ELETRÔNICO Nº 1/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -
MARANHAO. CNPJ Contratado: 01684244000101. Contratado : TENCOL ENGENHARIA LTDA
-.Objeto: Contratação de empresa para obra de urbanização do Campus Balsas/MA -
Trecho entre o pórtico de acesso ao campus e o estacionameno dos edifícios. Fundamento
Legal: Lei 8.6666/93 . Vigência: 02/06/2020 a 02/06/2021. Valor Total: R$2.558.369,51.
Fonte: 8108000000 - 2020NE800244. Data de Assinatura: 02/06/2020.

(SICON - 03/06/2020) 154041-15258-2020NE800149

PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS
EDITAL Nº 13, DE 3 DE JUNHO DE 2020

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS, da Universidade Federal do
Maranhão, comunica aos interessados a alteração do EDITAL N° 001/2020 - PROGEP, de
20 de fevereiro de 2020, que regulamenta o Processo Seletivo Simplificado objetivando
a contratação de Professor Substituto, nos termos da Lei n° 8.745, de 09.12.93, com as
alterações previstas nas Leis nº 9.849, de 26.10.99 e nº 12.425, de 17.06.2011 e
Decretos nº 4.748, de 16 de junho de 2003 e nº 7.485, de 18 de maio de 2011,
Orientação Normativa SRH/MP n° 5, de 28 de outubro de 2009, e as Normas de Processo
Simplificado, dispostas pela Resolução CONSEPE no. 1598, de 23 de junho de 2017,
considerada parte integrante deste Edital, conforme os itens a seguir determinados:

1. Incluir os itens listados abaixo, com as seguintes redações:
3.2-A Na ocorrência de caso fortuito ou força maior, que impeçam a

realização das etapas presenciais, fica facultada à Subunidade Acadêmica, a realização da
prova didática de forma remota, por meio da ferramenta Google Meet.

3.2-B A realização de prova didática de forma remota, de que trata o item
3.2-A, somente poderá ocorrer em caso de concordância por parte de todos os
candidatos habilitados, mediante assinatura do Termo de Aceite nos moldes do Anexo II
deste Edital.

3.2-C Em atendimento ao princípio da transparência, as provas didáticas
realizadas de forma remota serão gravadas.

3.4-A A comunicação da data de abertura dos trabalhos da prova didática de
forma remota ocorrerá por e-mail e será publicada no site da PROGEP, com, pelo menos,
48 (quarenta e oito) horas antes de sua ocorrência.

3.10-A O plano de aula de que trata o item 3.10 do Edital, deverá ser enviado
à Comissão Examinadora, exclusivamente por meio de correio eletrônico, antes do início
da prova, quando esta for realizada de forma remota.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Cliente
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-04T00:09:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




